[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 972 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de calçamento na Rua Pe. Rolim, esquina com a rua Alvarenga Peixoto, no Bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Os moradores têm relatado que a falta de calçamento tem ocasionado diversos transtornos, colocando em risco quem passa pelo local. Na mesma rua, existe uma idosa com o filho de 40 anos que tem problemas mentais, e a obra é de extrema urgência, para evitar possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2017.

	 Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Julho de 2017
)